

بودجه دانشگاه را واقعی کردیم

صفحه ۶



سوالات صریح دانشجویان در دیدار رضائی با رهبر انقلاب
و پاسخ‌های صریح ایشان گره‌های مهم فکری-سیاسی را باز کرده است

۱۰ پرسش و پاسخ تاریخی در دیدار دانشجویان و رهبری

صفحه‌های ۴ و ۵



شماره مسلسل ۲۵۰۸ | دوشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۱۴ ربیعان ۱۴۴۰ | ۲۰ می ۲۰۱۹ | شماره ۲۷۷۰

Mon | 20 May 2019 | vol.10 | No. 2770 | 16 Pages

www.fdn.ir

از سوی دکتر طهرانچی ابلاغ شد

دستورالعمل

معافیت

شهریه

دانشجویان تحصیلات تکمیلی که در مرحله اخذ یا تمدید پایان نامه و رساله به دلایل مختلف ازجمله مشکلات مالی دارای وقفه تحصیلی بوده و قصد بازگشت به تحصیل را دارند، از پرداخت شهریه نیم‌سال‌های وقفه معاف می‌شوند تا بتوانند با پرداخت شهریه نیم‌سال مراجعه بعد از وقفه، تحصیل کنند. این بند از بخشنامه از تاریخ ابلاغ تا تاریخ ۹۸/۶/۳۱ قابلیت اجرا دارد و پس از آن مطابق دستورالعمل مورخ ۹۷/۶/۳۱ رئیس کمیته شهریه دانشگاه محاسبات لازم صورت می‌گیرد.

همین صفحه را بخوانید

۹ علوم انسانی

خسروپناه در نشست هم‌اندیشی علوم انسانی و هنر:

تعریف رشته‌های جدید و میان‌رشته‌ای به تعالی علوم انسانی کمک می‌کند

زیادی دارند، به رشد و تعالی علوم انسانی و تحول در این زمینه کمک کنیم.»

۹ استادان، مهم‌ترین منابع انسانی در رشد علوم انسانی و هنر هستند

وی در ادامه گفت: «تغییر و تعالی استادان، یکی دیگر از نکاتی است که باید مورد توجه قرار گیرد، چراکه مهم‌ترین منابع انسانی ما در رشد علوم انسانی و هنر، استادان هستند و آنها نیز باید مدل آموزش محوری را تغییر داده و پژوهش محور عمل کنند و در راستای انجام وظایف و تعالی علوم انسانی، وقت بیشتری را صرف کنند.» خسروپناه با اشاره به اینکه وزارت علوم و دانشگاه آزاد اسلامی، دو بال آموزشی کشور محسوب می‌شوند، گفت: «ما به دنبال این هستیم که پیوند این دو را تقویت کرده و در راستای حل مشکلات آموزشی کشور، از پتانسیل‌های یکدیگر بهره‌مند شویم و گام‌های روبه جلو و مثبتی برداریم.»

۹ دغدغه تعالی دانش مدیریت را داشته باشیم

معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه عینک بدبینی را در جهت پیشرفت و ترقی خود از چشم‌ها برداریم، افزود: «سعی کنیم علمی انتقاد کنیم و اندیشه‌های خود را عالمانه نقد کنیم، چراکه شرط اول علم، رعایت اخلاق است و باید دغدغه تعالی دانش مدیریت را داشته باشیم، اگرچه هزاران مانع بر سر راه ما باشد.»

وی افزود: «استادان معارف می‌توانند به اساتید علوم انسانی مدرن کمک کنند، به شرطی که علوم انسانی مدرن را بشناسند و استادان علوم انسانی نیز می‌توانند به استادان معارف کمک‌های زیادی داشته باشند، به شرطی که باور کنند مبانی اسلامی می‌تواند در نظریه‌های علوم انسانی تأثیر بگذارد.»

۹ تحول در علوم انسانی مطابق با مطالبات فکری انسان هاست

همتی، مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی در ادامه این نشست گفت: «تحول در علوم انسانی خواسته‌ای معقول و مطابق با مطالبات فکری انسان هاست.» وی با بیان اینکه مبتکر تغییر و تحول در علوم انسانی به‌جز حوزه و دانشگاه نهاد دیگری نخواهد بود، تأکید کرد: «اگر مسئولان حوزه و دانشگاه، شانه‌از بار مسئولیت در زمینه تحول علوم انسانی خالی کنند، خواسته یا ناخواسته حکومت به دست کسانی سپرده می‌شود که به دنبال تئوریزه کردن انقلاب و تحمیل و القای ارزش‌های نادرست خود به مردم هستند.»

نشست هم‌اندیشی علوم انسانی و هنر با حضور عبدالحسین خسروپناه، معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی در واحد اراک برگزار شد. خسروپناه در این نشست با بیان اینکه نخستین تغییری که باید در دانشگاه آزاد اسلامی صورت گیرد، تغییر در علوم انسانی و هنر است، گفت: «اگر علوم انسانی و هنری که در اختیار ماست، به شکل گذشته ادامه یابد، قطعاً با مشکل روبه‌رو می‌شویم، مگر اینکه تغییری صحیح و برنامه‌ریزی شده در آن ایجاد شود.» وی تأکید کرد: «نسبت به تحولات دنیا و حتی تحولات علوم انسانی بسیار عقب هستیم و توجه به جبران این عقب‌ماندگی باید در دستور کار قرار گیرد، به گونه‌ای که نباید از آخرین دستاوردهای این رشته غافل شویم.» معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: «اگر به مبانی تأثیرگذار علوم اجتماعی توجه نکنیم قطعاً نخواهیم توانست تغییر و تحولی در دانش ایجاد کنیم، این در حالی است که ما اسیر دانش ترجمه‌ای ۴۰ سال گذشته هستیم و توجه به مبانی نداریم.»

وی گفت: «دانش جهان در گرو دانش بشریت است و ما باید از دانش بشری جهان بهره‌مند شده و با آخرین دستاوردها در همه حوزه‌ها مخصوصاً حوزه علوم انسانی آشنا شویم.»

۹ حفظ و پاسداری از میراث علوم انسانی و هنر ایران

وی در بخش دیگری از سخنان خود به حفظ میراث علوم انسانی و هنر اشاره کرد و افزود: «متأسفانه هنر خوشنویسی، ملیله‌کاری و ده‌ها هنر در زمینه میراث فرهنگی را کشور ترکیه به نام خود ثبت می‌کند، حال آنکه این هنرها مربوط به کشور ایران بوده و باید از آنها پاسداری کنیم و در حفظ‌شان بکوشیم.» معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «بزرگ‌ترین کتابخانه در ترکیه، کتابخانه سلیمانیه در استانبول است که در آن ۷۰ درصد کتاب‌ها عربی، ۲۰ درصد ایرانی و فقط ۱۰ درصد ترکی استانبولی بوده، اگرچه ۷۰ درصد کتاب‌های عربی در علوم مختلف عمدتاً به دست ایرانی‌ها نوشته شده است.»

وی با بیان اینکه ۹۵ درصد اسانس کشور وارداتی است، افزود: «در طرحی جدید بنابر ظرفیت و پتانسیل‌های موجود دانشگاه آزاد اسلامی در هر منطقه پروژه‌ای تعریف کرده‌ایم، به‌عنوان مثال پروژه تولید داروهای گیاهی را در واحد بروجرد، تولید کفش در تبریز، تولید کاشی و سرامیک در یزد و پروژه‌های دیگری در مناطق مختلف تعریف شده‌اند که امیدواریم برای استان مرکزی هم بنابر ظرفیت و پتانسیل‌های موجود، پروژه‌ای خاص تعریف شود.»

وی تغییر در رشته‌ها را یکی دیگر از موارد تحول علوم انسانی برشمرد و افزود: «در این راستا می‌توانیم با تعریف رشته‌های جدید و میان‌رشته‌ای که به تصویب وزارت علوم رسیده و داوطلبان

۹ ابلاغیه

از سوی دکتر طهرانچی ابلاغ شد

ابلاغ دستورالعمل معافیت شهریه دانشگاه آزاد اسلامی

برای دانشجویان بازمانده از تحصیل

دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بخشنامه معافیت شهریه نیم‌سال / نیم‌سال‌های وقفه تحصیلی را به معاونان، روسای مراکز، مدیران کل سازمان مرکزی، روسای استان‌ها، واحدها و مراکز آموزشی ابلاغ کرد.

دکتر طهرانچی در این بخشنامه آورده است: «با توجه به مصوبه هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی و متناسب با احکام بودجه‌ای دوره مالی جاری، در راستای فراهم کردن تسهیلات لازم و جلوگیری از تحمیل هرگونه هزینه مازاد به دانشجویان تمامی مقاطع تحصیلی در رشته‌های علوم پزشکی و غیرپزشکی ورودی‌های ۱۳۹۷ و قبل از آن که به دلایلی ازجمله مشکلات مالی امکان مراجعه برای ثبت‌نام به دانشگاه محل تحصیل در موعد مقرر نداشته‌اند و در چند نیم‌سال تحصیلی وقفه داشته‌اند، این دستورالعمل ابلاغ می‌شود.» براساس این بخشنامه، دانشجویانی که ترک تحصیل کرده‌اند (موارد مربوط به وقفه تحصیلی، عدم مراجعه و انصراف از تحصیل) و هنوز واحدهای درسی (به استثنای پایان‌نامه و رساله) باقی‌مانده داشته و قصد بازگشت به تحصیل دارند، ضمن در نظر داشتن سایر ضوابط دانشگاه، از پرداخت شهریه نیم‌سال‌های وقفه معاف می‌شوند تا بتوانند با پرداخت شهریه نیم‌سال‌های باقیمانده ادامه تحصیل دهند.

دانشجویان تحصیلات تکمیلی که در مرحله اخذ یا تمدید پایان‌نامه و رساله به دلایل مختلف ازجمله مشکلات مالی دارای وقفه تحصیلی بوده و قصد بازگشت به تحصیل را دارند، از پرداخت شهریه نیم‌سال‌های وقفه معاف می‌شوند تا بتوانند با پرداخت شهریه نیم‌سال مراجعه بعد از وقفه، تحصیل کنند. این بند از بخشنامه از تاریخ ابلاغ تا تاریخ ۹۸/۶/۳۱ قابلیت اجرا دارد و پس از آن مطابق دستورالعمل مورخ ۹۷/۶/۳۱ رئیس کمیته شهریه دانشگاه محاسبات لازم صورت می‌گیرد.

محاسبه شهریه نیم‌سال‌های باقی‌مانده دانشجویان از تاریخ مراجعه به بعد از وقفه تحصیلی به دانشگاه، پس از اتمام سنوات مجاز تحصیلی در هر مقطع (بدون در نظر گرفتن نیم‌سال‌های وقفه) مطابق ضوابط دانشگاه، به نرخ روز انجام شود. به همین منظور واحدهای دانشگاهی موظفند نسبت به به‌روزرسانی شهریه این قبیل از دانشجویان در زمان مربوطه اقدام کرده و جهت جلوگیری از هرگونه مشکلات بعدی، به ایشان اطلاع‌رسانی کنند. موارد مطرح‌شده در این بخشنامه به‌منظور مدیریت منسجم و یکپارچه منابع دانشگاه و در راستای تفویض اختیار به واحدهای دانشگاهی جهت کاهش مراجعات غیرضروری دانشجویان و جلوگیری از تحمیل هزینه‌های اضافی در راستای حل مشکلات ایشان در واحد دانشگاهی است. مسئولیت اجرای این بخشنامه برعهده روسای واحدهای دانشگاهی و نظارت بر حسن انجام آن برعهده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان مربوطه از طریق ارزیابی مستمر است.»

۹ دانشگاه

دکتر طهرانچی در جلسه تفاهمنامه

با اتاق بازرگانی اصفهان:

ماحصل همکاری دانشگاه

آزاد اسلامی و اتاق بازرگانی اصفهان تولد کارآفرینان دانشمند است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «این دانشگاه و اتاق بازرگانی اصفهان گفت‌وگو را آغاز کرده که ماحصل آن تولد نهادهای جدیدی با کارآفرینان دانشمند و فن‌آوران پژوهشگر باشد.»

دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه امضای تفاهتنامه پژوهش و فناوری بین دانشگاه آزاد اسلامی و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان گفت: «امیدواریم با امضای این تفاهتنامه، حرکتی در راستای گره‌خوردن آموزش، پژوهش، صنعت و تجارت داشته باشیم.»

وی با بیان اینکه دانشگاه سال‌ها مسیر خود را طی کرده و فاصله‌ای ناخواسته بین دانشگاه و دیگر نهادها به وجود آمده است، تأکید کرد: «به‌رغم اینکه فارغ‌التحصیلان دانشگاه به نهادهای دیگر راه یافته‌اند، اما هیچ‌گاه همکاری سیستماتیک بین دانشگاه و دیگر نهادها شکل نگرفته است.»

دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: «مقام معظم رهبری همواره تأکید دارند که دانشگاه‌ها باید مسائل خود را از جامعه گرفته و در راستای حل آنها بکوشند. از این رو امضای تفاهتنامه بین دانشگاه آزاد اسلامی و اتاق بازرگانی اصفهان، منجر به ایجاد فضای تعاملی و تبادللی دوطرفه خواهد شد.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان اصفهان از امروز گفت‌وگویی را آغاز می‌کنند که ماحصل آن تولد نهادهای جدیدی است که در درون خود کارآفرینان دانشمند و فن‌آوران پژوهشگر داشته باشد.»

وی با بیان اینکه تحریم‌های علیه ایران، فناوری کشور را نشانه گرفته است، گفت: «اگر علم به کار گرفته نشود، دشمنان قادر به تحریم فناوری ایران خواهند بود، اما امروز می‌بینیم با به‌کارگیری علم و فناوری، تحریم‌ها ما را مستحکم‌تر کرده است.»

عضو هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه این تفاهتنامه می‌تواند به‌عنوان الگو برای سایر استان‌ها نیز مطرح شود، گفت: «استان اصفهان همواره به‌عنوان الگو و پیشرو مطرح بوده و دارای مردان بزرگی در عرصه‌های هنر، صنعت و تجارت بوده است.»

وی خاطرنشان کرد: «اگر این تفاهتنامه به تجربه موفقی در این زمینه بینجامد، این تجربه موفق را به دیگر استان‌ها گسترش خواهیم داد. دانشگاه آزاد اسلامی در رویکرد جدید خود، حرکت‌های جدی و مثبت خود را از اصفهان شروع کرده و این تفاهتنامه یکی از همین موارد است.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پایان اظهار امیدواری کرد امضای این تفاهتنامه، بستر ساز حرکت رو به جلو در ارتباط بیشتر علم و صنعت و تجارت باشد.